



Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale

Candidat/ă Conf. univ. dr. CURMEI-SEMENESCU ILEANA-ANDREEA

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS	Punctaj Final
1	Cristina Bădărău, Andreea Semenescu, Fiscal policy and the cost of external finance to firms: Microeconomic and macroeconomic implications, Emerging Markets Finance and Trade, vol. 46, supplement 1, pp. 36-50, mai-iunie 2010, ISSN 1540-496X, <a href="http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1">http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1</a> , DOI10.2753/REE1540-496X4603S103, WOS:000279462600004	10	1	0.476	4.76
2	Andreea Semenescu, Cristina Badarau, The Role of Public Authorities in Corporate Social Responsibility, Argumenta Oeconomica, no 2(33)2014, pp. 39-66, 2014, ISSN 1233-5835 <a href="http://argumentaoeconomica.pl/dokumenty/33.2014/3.pdf">http://argumentaoeconomica.pl/dokumenty/33.2014/3.pdf</a> , WOS:000345199400003	10	1	0.087	0.87
3	Dragotă I.M., Dragotă V., Curmei-Semenescu A., Pele D., Capital structure and religion. Some international evidence, Acta Oeconomica, vol 68 (3), 415-442, 2018, doi:10.1556/032.2018.68.3.5, <a href="https://real.mtak.hu/88462/1/032.2018.68.3.5.pdf">https://real.mtak.hu/88462/1/032.2018.68.3.5.pdf</a> , WOS:000450172200005	10	4	0.111	0.777
4	Andreea Curmei-Semenescu, Elena Valentina Tilica, Cătălin Valeriu Curmei - Investors' Choices and Strategic Financial Decisions of the Companies. Evidence from an Analysis of the Capital budgeting Policy Implications on Shares Valuation, Sustainability, vol.13, iss. 8, 2021, p. 4112, ISSN 2071-1050, DOI: 10.3390/su13084112, <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/13/8/4112/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/13/8/4112/htm</a> , WOS:000645332600001	6	3	0.526	2.5248
5	Curmei Catalin-Valeriu, Curmei-Semenescu Andreea, Corporate Social Responsibility in	10	2	0.227	2.043

	Banks in Turbulent Times and Particularities in Central and Eastern European Countries, Eastern European Economics, 2022, vol. 60 (4), 285-304 doi: 10.1080/00128775.2022.2068606, <a href="https://www.tandfonline.com/eprint/WRMI ZIDQHUCEKZUHIMPI/full?target=10.1080/00128775.2022.2068606">https://www.tandfonline.com/eprint/WRMI ZIDQHUCEKZUHIMPI/full?target=10.1080/00128775.2022.2068606</a> , WOS:000790751000001				
	<b>TOTAL Punctaj Pi</b>				<b>10.9748</b>

Nr. Crt	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuartila	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1	Dragota, Ingrid-Mihaela; Curmei-Semenescu, Andreea; Moscu, Raluca, CEO Diversity, Political Influences, and CEO Turnover in Unstable Environments: The Romanian Case, Journal of risk and financial management, vol. 13 (3), 59, 2020, DOI:10.3390/jrfm13030059, <a href="#">JRFM   Free Full-Text   CEO Diversity, Political Influences, and CEO Turnover in Unstable Environments: The Romanian Case (mdpi.com)</a>	Ma, MZ, Gendered performance evaluation in CEO turnover, JOURNAL OF CORPORATE FINANCE, vol 77, 2022, DOI 10.1016/j.jcorpfin.2022.102302, WOS:000868485700001, <a href="http://dx.doi.org/10.1016/j.jcorpfin.2022.102302">http://dx.doi.org/10.1016/j.jcorpfin.2022.102302</a>	1	BUSINESS, FINANCE	1.897	1
2	Dragotă I.M., Dragotă V., Curmei-Semenescu A., Pele D., Capital structure and religion. Some international evidence, Acta Oeconomica, vol 68 (3), 415-442, 2018, doi:10.1556/032.2018.68.3.5, WOS:000450172200005, <a href="#">AOecon 68(2018)3.indd (mtak.hu)</a>	Herteliu, C; Jianu, I; Jianu, I; Bobb, VC; Dhesi, G; Ceptureanu, SI; Ceptureanu, EG; Ausloos, M, Money's importance from the religious perspective, ANNALS OF OPERATIONS RESEARCH, vol 299, issue 44958, 2021, DOI 10.1007/s10479-019-03488-5, WOS:000574638600001, <a href="http://dx.doi.org/10.1007/s10479-019-03488-5">http://dx.doi.org/10.1007/s10479-019-03488-5</a>	2	OPERATION S RESEARCH & MANAGEME NT SCIENCE	0.798	0.75
3	Cristina Bădărău, Andreea Semenescu.	Ozlu, Pinar; Yalcin, Cihan The Trade	3	Economics	0.476	0.5

	Fiscal policy and the cost of external finance to firms: Microeconomic and macroeconomic implications, Emerging Markets Finance and Trade, vol. 46, supplement 1, pp. 36-50, mai-iunie 2010, ISSN 1540-496X, <a href="http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1">http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1</a> , DOI10.2753/REE1540-496X4603S103, WOS:000279462600004	Credit Channel of Monetary Policy Transmission: Evidence from Nonfinancial Manufacturing Firms in Turkey, Emerging Markets, Finance and Trade, 2012, Volume: 48 Issue: 4 Pages: 102-117, ISSN 1540-496X, DOI10.2753/REE1540-496X480406, WOS:000309271700007				
4	Cristina Bădărău, Andreea Semenescu, Fiscal policy and the cost of external finance to firms: Microeconomic and macroeconomic implications, Emerging Markets Finance and Trade, vol. 46, supplement 1, pp. 36-50, mai-iunie 2010, ISSN 1540-496X, <a href="http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1">http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1</a> , DOI10.2753/REE1540-496X4603S103, WOS:000279462600004	Saeed, Abubakr ; Vincent, Olusegun, Bank Concentration and Firm Investment: Empirical Evidence from India, Emerging Markets, Finance and Trade, 2012, Volume: 48 Issue: 3 Pages: 85-105, ISSN 1540-496X, DOI10.2753/REE1540-496X480305, WOS:000309269200006	3	Economics	0.476	0.5
5	Cristina Bădărău, Andreea Semenescu, Fiscal policy and the cost of external finance to firms: Microeconomic and macroeconomic implications, Emerging Markets Finance and Trade, vol. 46, supplement 1, pp. 36-50, mai-iunie 2010, ISSN 1540-496X, <a href="http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1">http://mesharpe.metapress.com/app/home/contribution.asp?referrer=parent&amp;backto=issue,4,7;journal,22,66;linkingpublicationresults,1:111024,1</a> , DOI10.2753/REE1540-496X4603S103, WOS:000279462600004	Fernandez-Rodriguez, E.; Martinez-Arias, A., Determinants of the Effective Tax Rate in the BRIC Countries, Emerging Markets, Finance and Trade, 2014, vol 50, supplement 3, pp. 214-228, ISSN 1540-496x, DOI10.2753/REE1540-496X5003S313, WOS:000349848000014	3	Economics	0.476	0.5
6	Semenescu Andreea, Cătălin Curmei, <i>Using CSR</i>	Muhammad	2	Multidisciplinary	0.944	0.75

	<p><i>to Mitigate Information Asymmetry in the Banking Sector</i>, Management &amp;Marketing, vol.10,no. 4, pp. 316-329, 2015, revista cotata in Scopus, EconLit ISSN 2069-8887, <a href="http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm">http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm</a></p>	<p>Akram Naseem, Jun Lin, Ramiz ur Rehman, Muhammad Ishfaq Ahmad, Rizwan Ali, Moderating role of financial ratios in corporate social responsibility disclosure and firm value, PLoS One, 14(4), DOI10.1371/journal.pone.0215430, WOS:000465015500052</p>		sciences		
7	<p>Semenescu Andreea, Cătălin Curmei, <i>Using CSR to Mitigate Information Asymmetry in the Banking Sector</i>, Management &amp;Marketing, vol.10,no. 4, pp. 316-329, 2015, revista cotata in Scopus, EconLit ISSN 2069-8887, <a href="http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm">http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm</a></p>	<p>Garcia-Sanchez, I.M.; Rodriguez-Ariza, L.; Albar-Guzman, B. et al., Do institutional investors drive corporate transparency regarding business contribution to the sustainable development goals?, Business Strategy and the environment, 2020, vol 29(5), 2019-2036</p>	1	Management	1.820	1
8	<p>Semenescu Andreea, Cătălin Curmei, <i>Using CSR to Mitigate Information Asymmetry in the Banking Sector</i>, Management &amp;Marketing, vol.10,no. 4, pp. 316-329, 2015, revista cotata in Scopus, EconLit ISSN 2069-8887, <a href="http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm">http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v3a103ay3a20153ai3a43ap3a316-3293an3a4.htm</a></p>	<p>Wang, Kun Tracy; Liu, Simeng; Wu, Yue, Corporate social activities and stock price crash risk in the banking industry: International evidence, JOURNAL OF INTERNATIONAL FINANCIAL MARKETS INSTITUTIONS &amp; MONEY, 2021, vol. 74, doi:10.1016/j.intfin.2021.101416, WOS:000708244300029</p>	2	Economics	0.826	0.75
9	<p>Semenescu Andreea, Cătălin Curmei, <i>Using CSR to Mitigate Information Asymmetry in the Banking Sector</i>, Management &amp;Marketing, vol.10,no. 4, pp. 316-329, 2015, revista cotata in Scopus, EconLit ISSN 2069-8887.</p>	<p>Consuelo Pucheta-Martinez, M.; Bel-Oms, I., Nekhili, M., The contribution of financial entities to the sustainable development through the</p>	1	Regional & Urban Planning	1.323	1

	<a href="http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v_3a10_3ay_3a2015_3ai_3a4_3ap_3a316-329_3an_3a4.htm">http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v_3a10_3ay_3a2015_3ai_3a4_3ap_3a316-329_3an_3a4.htm</a>	reporting of corporate social responsibility information, Sustainable Development, 2019, 27(3), 388-400, DOI10.1002/sd.1911, WOS:000472585500013				
10	Semenescu Andreea, Cătălin Curmei, <i>Using CSR to Mitigate Information Asymmetry in the Banking Sector</i> , Management & Marketing, vol.10, no. 4, pp. 316-329, 2015, revista cotata in Scopus, EconLit ISSN 2069-8887, <a href="http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v_3a10_3ay_3a2015_3ai_3a4_3ap_3a316-329_3an_3a4.htm">http://econpapers.repec.org/article/vrsmanmar/v_3a10_3ay_3a2015_3ai_3a4_3ap_3a316-329_3an_3a4.htm</a>	Lynn A., WHY "DOING WELL BY DOING GOOD" WENT WRONG: GETTING BEYOND "GOOD ETHICS PAYS" CLAIMS IN MANAGERIAL THINKING, Academy of Management Review, 46(3), 512-533, WOS:000708183500006, DOI10.5465/amr.2018.0250	1	Business	8.937	1
	<b>TOTAL Punctaj C</b>					<b>7.75</b>

#### Membru la granturile de cercetare:

1. Proiect At CNCSIS 86/2007 *Is the agent theory relevant for the choice of the capital structure? The modelling of the dependency between capital structure and the corporate performances*, director prof. univ. dr. Mihaela Dragotă, membru
2. Proiect At CNCSIS 130/2006 *Protecția acționarilor minoritari, condiție esențială pentru dezvoltarea pieței de capital din Romania în context european*, director prof. univ. dr. Victor Dragotă, membru
3. Proiect CEEX ET CNCSIS 1505/2006 *Studiul comportamentului investitorilor pe piața de capital și impactul acestuia asupra creșterii economice*, director prof. univ. dr. Victor Dragotă, membru
4. Proiect Idci, CNCSIS, cod 1820/2008 *Căi de îmbunătățire a sistemului de indicatori utilizați în analiza proiectelor de investiții*, director prof. univ. dr. Victor Dragotă, membru

#### Situația îndeplinirii criteriilor

Criterii minime Abilitare	Punctaj obținut
S≥4	18.7248
P≥2	10.9748
C≥1.2	7.75

26.03.2024

[Semnătura]